PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 24 de junho de 2020                                                                                                     Edição N.º 0445

i

Página | 1

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20200315 – DISPENSA DE LICITAÇÃO  N°

2020062201-DP
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE
CONTRATADO: VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E

CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA – ME

CNPJ: 10.495.121/0001-05
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MACACÃO DE PROTEÇÃO DE

CORPO INTERIOR, COM ZÍPER FRONTAL E ELÁSTICO NOS
PUNHOS, TORNOZELOS E CAPUZ, FABRICADO EM 50%

POLIPROPELENO E 50% POLIETILENO IMPERMEÁVEL
PARA AUXILIAR OS PROFISSIONAIS DE SAÚDE NO
COMBATE AO CORONAVÍRUS (COVID-19) JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBARA/CE.
VALOR TOTAL: R$ 1.800,00 (Hum mil e oitocentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0701

10 301 0009 2.029 Manutenção das Atividades da Atenção

Básica em Saúde. Classificação Econômica 3.3.90.30.00
Material de Consumo, no valor de R$ 1.800,00.
VIGÊNCIA: 24 de Junho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 24 de Junho de 2020.

***********************************************************************

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de homologação. Modalidade: Pregão Presencial nº
2020051801-SRP. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM DE
VEÍCULOS AUTOMOTORES PARA ATENDER A DEMANDA
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBARA-CE. Vencedor: A. ANCHIETA CHAVES
JÚNIOR ME, com o valor de R$ 28.918,00 (vinte e oito mil,
novecentos e dezoito reais), conforme consta na ata de sessão
anexado aos autos. Homologo a licitação na forma da Lei nº
8666/93 – IANNY DE ASSIS DANTAS - SECRETÁRIA DE
SAÚDE – 24 de junho de 2020.

***********************************************************************

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de homologação. Modalidade: Pregão Presencial nº

2020051801-SRP. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM DE

VEÍCULOS AUTOMOTORES PARA ATENDER A DEMANDA
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA-CE. Vencedor: A. ANCHIETA CHAVES
JÚNIOR ME, com o valor de R$ 2.644,00 (dois mil, seiscentos e

quarenta e quatro reais), conforme consta na ata de sessão
anexado aos autos. Homologo a licitação na forma da Lei nº

8666/93 – TICIANE FERNANDA DIÓGENES PINHEIRO -
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 24 de junho de

2020.

*************************************************************************

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de homologação. Modalidade: Pregão Presencial nº
2020051801-SRP. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM DE
VEÍCULOS AUTOMOTORES PARA ATENDER A DEMANDA
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBARA-CE. Vencedor: A. ANCHIETA CHAVES
JÚNIOR ME, com o valor de R$ 13.970,00 (treze mil,
novecentos e setenta reais), conforme consta na ata de sessão
anexado aos autos. Homologo a licitação na forma da Lei nº

8666/93 – ANTÔNIO ALEXANDRE SILVA SENA-
SECRETARIO DE EDUCAÇÃO - 24 de junho de 2020.

**********************************************************************

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de homologação. Modalidade: Pregão Presencial nº

2020051801-SRP. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM DE

VEÍCULOS AUTOMOTORES PARA ATENDER A DEMANDA
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA-CE. Vencedores: A. ANCHIETA CHAVES
JÚNIOR ME, com o valor de R$ 5.980,00 (cinco mil, novecentos

e oitenta reais), conforme consta na ata de sessão anexado aos
autos. Homologo a licitação na forma da Lei nº 8666/93 –
DANIEL LINHARES GONÇALVES. -  SECRETÁRIO DE
INFRAESTRUTURA MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA - 24

de junho de 2020.

***********************************************************************